Restawnant ACORA

Mirfelder. Str. 29
64331 Weiterstadt-Schneppenfiausen

Jel. : 06150 5200774
Jel : 0160 8076796

Meantag bis Samstag ~ 17.00 bis 22.00
Sen. —und Feietage 1130 bis 14.30
und  17.00 bis 22.00

Dienstag Rulietag

Uuf Fhren Besuch freut sich AGORA I eam und wiinscht
Jhnen schine Zeit und Guten Uppetit!

Wlle Preise sind influsive aller Stewern und in Eure
Alle Hauptgerichte werden mit Salat und Beilage serviert

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen



Opektikd - (Ralt)

Vorspeisen
1 Elies s - Griechische Oliven 6,00
2 Tsatsiki” 5,50
3  Tarama >N 6,50

Hausgemachte Fischrogen-Creme

4 Melitzanosalata’- 8,00
Hausgemachte Auberginen - Creme

5 Dolmadakia * 7,00
Weinbldtter gefiillt mit Reis

6 Feta’ Schafskdse mit Olivenol 7,00

7 Chtipiti” Schafskdse-Chili-Creme 7,50

8 Thalasina®" 10,00

Meeresfriichte auf Salat, Gurken, Tomaten, Zwiebeln

Ortef >>'353N Vorspeisenplatte

Auswahlvon Griechischen Vorspeisenspezialititen
10 kleine Portion 12,50
11 grofie Portion 20,00

Suppen >+

97 Xotosupa Hiihnersuppe 5,00
98 Fasolada Bohnensuppe 5,00
99 Xreatosupa Gulaschsuppe 5,00

1)Konservierungsstoff, 2)Farbstoffe , 3) Antioxidationsmittel
12)Geschmacksverstdrker, 13)geschwdrzt
B-Krebstiere, E-Sojaol, F-Milchprodukt, M-Weichtiere, N-Fisch



OpeKTIKA - (Warm)

Vorspeise

14 Piperies Gegrillte Peperoni
mit frischem Knoblauch
16 Gigantes>?
Riesenbohnen mit Schafskdse in Tomatensofie
17 Warme Vorspeisenplatte *”
Aubergine & Zucchini gebraten, Peperoni,
Schafskdse paniert
18 Pitakia "7~ Blitterteigtaschen gefiillt
mit Spinat oder Schafskdise
19 Saganaki”™”
Panierter Schafskdse - gebraten
20 Feta Saganaki”
Schafskdse mit Peperoni, Tomaten und
Knoblauch iiberbacken
21 Saganaki wegetarisch “"
Schafskdse mit Tomaten, frischem Paprika,
Peperoni, i und Pizza Kdse tiberbacken

23 Garides *7
Garnelen mit Chili-Tomatensofie und Schafskdise
24 Manitaria > Champignons gefiillt mit
Hackfleisch oder Schafskdse in Knoblauchsofie
25 Sardinen * frittiert
27 Saganaki Special>“’Schafskdse mit Tomaten

Schinken, Knoblauchsofe und Schmelzkdse
liberbacken

1)Konservierungsstoff, 3) Antioxidationsmittel, 9)geschwefelt
A)Weizen, B)XKrebstiere, C)Eier, F)Milchprodukt, I)Senf

6,00

8,50

12,00

/7,00

9,00

10,00

11,00

10,00

9,00

9,50
11,00



Sadarec - Salate

30

31

32

33

34
35

36

Bauernsalat

Krautsalat, griiner Salat, Gurken, Tomaten,
Olivens, Peperoni, Schafskdse” und
Zwiebeln in Olivenvinaigrette

Griechischer Salat
Tomaten, Gurken, Oltven®, Peperoni,

Schafskdse’, Zwiebeln und Ntakos™ (getrocknete

dunkle Brot) in Olivenvinaigrette

Bauernsalat mit Bifteki >

Bauernsalat mit Souvlakia >¢

Bauernsalat mit Soutzoukakia >*’

Salat Olympos
griiner Salat mit Joghuvt Dressing ”
und gegrillten Hdahnchenbruststreifen

Salat Xreta

Salat der Saison in Pesto*-Vinaigrette

mit gebratenen Champignons, Tomaten und
Kernen

37 Lachs Salat ™

38

39

Salat devr Saison mit gebratenen Lachsstreifen
in Olivenvinaigrette

Salat Zakintos
gemischte Salat mit Joghurt Dressing ”,
Thunfisch ¥ und Pizza Kdse”

Gyros Salat
gemischte Salat mit Joghurt Dressing” ,Gyros
und Zwiebeln

3)Antioxidationsmittel, 13)geschwdrzt
A)Weizen, C)Eier, F)Milchprodukt, I)Senf, N)Fisch

10,00

11,00

14,00

14,00

14,00

12,50

11,00

12,00

12,00

12,00



Spezialitdten vom Grill

40. Soutzoukakia * 14,00
Frikadellen vom Grill mit Metaxa-Sofe**

41.  Sowvlakia 14,00
Gegrillte Spiefle vom Schwein mit Tsatsiki *¢

42.  Bifteki *! 14,00
Hackbraten mit Schafskdse * oder mit Spiegelei©

43. Schweinelende 18,00
mit Champignons-Sahne-Sofie *

44. Schweinefilet 18,00

mit Metaxa-Sofie 7 iiberbacken

Gyros Teller

50. Gyros Tsatsiki 14,00

51.  Gyros Metaxa” 16,00
Gyros mit Metaxa-SofSe iiberbacken

grillplatten
Grillplatte FHermes

Souwvlaki, Soutzoukaki™“’ 58 Fiir eine Person 17,00
kleine Schnitzel * und TsatsikRi" 59 Fiir zwei Personen 32,00
grillplatte Olympos
Lammekotelett, Putenspiefs, 60 Fiir eine Person 18,00
Hdihnchenbrustfilet, Tsatsiki” 61 Fiir zwei Personen 34,00
Grillplatte Agora
Schweinelende, gefiillte Frikadelle 62 Fiir eine Person 19,00
Rinderleber und Tsatsiki” 63 Fiir zwei Personen 36,00

grillplatte Mythos

Gyros, Souvlaki,Soutzoukaki*<’ 64 Fiir eine Person 18,00
und Tsatsiki” 65 Fiir zwei Personen 34,00

3) Antioxidationsmittet A)Weizen, C)Eier, F)Milchprodukt, I)Senf



Schnitzel ¢

75
76
77
78
79

Paniertes Schweineschnitzel
Hdahnchenschnitzel
Jagerschnitzel
Zwiebelschnitzel
Hihnchenschnitzel a'la Creme”

Pfannengerichte

80 Rinderleber - griechischer Art
mit Zwiebel, Tomaten, Kartoffelpiiree”
81 XKeftedakia *
Frikadellen mit frischer Paprika
in Tomatensofie - dazu Reis oder Reisnudel
Lamm

85 XKokkinisto

Lammfleisch in pikanten Tomaten-RotweinsofSe
mit Beilage nach Wahl :(Okra*, griinen Bohnen”,
Riesenbohnen®*, Silberzwiebeln)

3)Antioxidationsmittel
A)Weizen, C)Eier, E)Sojadl, F)Milchprodukt, I)Senf

12,00

13,50
13,00
13,00

14,50

13,00

14,50

19,00



Fisch und Meeresfriichte

100 XKalamarakia > frittierte Kalmare 15,00

101 Dorade Filet * 17,00
gebraten, dazu Gemiise

103 Fischteller » 24,00
Variation aus Fisch und Meeresfriichten

104 Seezungen_ﬁ[etﬂ’c’ﬂw 20,00

Pasta™*
110 Spaghetti Bolognese™’ 11,00
mit Hackfleischsofe
111 Spaghetti Pesto ? 12,00

mit gebratenen Champignons, Tomaten, Pesto und Kernen

112 Bandnudeln Manitaria 12,00
mit Putenbrust und Champignons in Sahne-SofSe

113 Spaghetti Garides * 12,00
mit Garnelen in Chili-Tomaten-Sofie und Schafskdse *

114 Bandnudelmn mit Frischkdse Lachs™ 13,00
Lachs Wiirfel mit Frischkdse-Sofie

3)Antioxidationsmittel
A)Weizen, B)Krebstieve, C)Eier, F)Milchprodukt, I)Senf,
M)Weichtiere, N)Fische



Pizza >

115 Pitta-Brot™ mit Knoblauch und Oregano oder 3,00

Knoblauch-Brot
116 Pizza Margarita 6,00
mit Tomatensofie und Kdse ”
117 Pizza Napoli mit Salami*s oder Schinken*s 6,50
118 Pizza Mix 8,00

mit Salami~3, Peperoni-Wurst , Champignons

120 Pizza ,Mythos” 10,00
mit Champignons, Tomaten, frischem Paprika,
Oliven®, Schafskdse” und Zwiebeln

121 Pizza Spezial 11,00
mit Salami**’, Schinken*?, Champignons,
Muscheln™ , Peperoni und Oliven ™

123 Pizza ,Zakintos“ 11,00

mit , Tomaten, Peperoni, Oliven 5,
frischem Paprika, Zwiebeln Thunfisch ™

124 Pizza Gyros 11,00
mit Gyros, Zwiebeln

Jeder Extrawunsch: + 0,50 Furo

1)Konservierungsstoffe, 2)Farbstoffe, 3) Antioxidationsmittel, 13)
geschwefelt

A)Weizen, F)Milchprodukt, M) Weichtiere, N)Fische



Fiir unsere kleinen Freunde

126 Spaghetti ™ mit Tomatensofe

127 Kinder-Schnitzel ¢
129 Kinder-Souvlaki >

130 Hdihnchen-Schnitzel *¢

lle fleinen Genichite werden mit Salat und Pommes sewvient

Extras / Beilagen

132 Pommes Frites, Bratkartoffeln

133 Gemischte Salat
134 Reis, Reisnudeln
135 XKleine Portion Tsatsiki”

Desserts
140 Gemischtes Fis (Schoko, Vanille, Erdbeere) 7
141  Walnusseis 9 mit Sahne *
142  Vanilleeis mit heifien Himbeeren und Sahne

144 Halwas- griechische Spezialitéit aus Walniissen ¢
Honig und Zimt

145 Griechischer Sahne-Joghurt 79
mit Honig und Niissen

2)Farbstoffe, 3) Antioxidationsmittel
A)Weizen, C)Eier, F)Milchprodukt, G)Walniisse

5,00
9,00
9,00

9,00

4,00

3,50
3,50

2,00

4,00
5,00
6,00

4,50

4,50



