Restaurant AGORA

Mörfelder. Str. 29

64331 Weiterstadt-Schneppenhausen

Tel.: 06150 5200774

Tel: 0160 8076796

Montag bis Samstag 17.00 bis 22.00

Son. —und Feiertage 11.30 bis 14.30

und 17.00 bis 22.00

Dienstag Ruhetag

Auf Ihren Besuch freut sich AGORA Team und wünscht Ihnen schöne Zeit und Guten Appetit!

Alle Preise sind inklusive aller Steuern und in Euro

Alle Hauptgerichte werden mit Salat und Beilage serviert
Alle Gerichte auch zum Mitnehmen

Ορεκτικά - (kalt)

Vorspe	<u>isen</u>	W
1	Elíes ¹³ - Griechische Oliven	6,00
2	Tsatsíkí ^F	5,50
3	Tarama ^{1,2,3,N} Hausgemachte Fischrogen-Creme	6,50
4	Melitzanosalata ^F - Hausgemachte Auberginen - Creme	8,00
5	Dolmadakía [±] Weinblätter gefüllt mit Reis	7,00
6	Feta ^F Schafskäse mít Olívenöl	7,00
7	Chtípítí ^F Schafskäse-Chílí-Creme	7,50
8	Thalasína^{B,M} Meeresfrüchte auf Salat, Gurken, Tomaten, Zwíebeln	10,00
	Ortef $^{1,2,3,13,\mathcal{E},\mathcal{F},\mathcal{N}}$ Vorspeisenplatte Auswahl von Griechischen Vorspeisenspezialitäten	
10	kleine Portion	12,50
11	große Portion	20,00
Si	uppen ^{3,12}	
97	Kotosupa Hühnersuppe	5,00
98	Fasolada Bohnensuppe	5,00
99	Kreatosupa Gulaschsuppe	5,00
		3

1)Konservierungsstoff, 2)Farbstoffe , 3) Antioxidationsmittel 12)Geschmacksverstärker, 13)geschwärzt B-Krebstiere, E-Sojaöl, F-Milchprodukt, M-Weichtiere, N-Fisch

<u>Ορεκτικά -</u> (warm) Vorspeise

14	Píperíes Gegríllte Peperoní	6,00
	mít fríschem Knoblauch	
16	Gígantes 3,9	8,50
	Riesenbohnen mit Schafskäse in Tomatensoße	
17	Warme Vorspeisenplatte A.F	12,00
	Aubergine & Zucchini gebraten, Peperoni,	
	Schafskäse paniert	
18	Pítakía ^{A,C,F} - Blätterteígtaschen gefüllt	7,00
	mít Spínat oder Schafskäse	
19	Saganakí ^{A,F}	9,00
	Panierter Schafskäse - gebraten	
20	Feta Saganakí ^F	10,00
	Schafskäse mít Peperoní, Tomaten und	
	Knoblauch überbacken	
21	Saganakí wegetarísch ^{C,F}	11,00
	Schafskäse mit Tomaten, frischem Paprika,	
	Peperoní, Eí und Pízza Käse überbacken	
23	Garídes ^{B,F}	10,00
	Garnelen mit Chili-Tomatensoße und Schafskäse	
24	Manítaría ^{3,A,C,F,I} Champígnons gefüllt mít	9,00
	Hackfleisch oder Schafskäse in Knoblauchsoße	
25	Sardinen ^A frittiert	9,50
27	Saganakí Specíal 1,3,C,FSchafskäse mít Tomaten	11,00
	Schinken, Knoblauchsoße und Schmelzkäse überbacken	

1)Konservierungsstoff, 3)Antioxidationsmittel, 9)geschwefelt A)Weizen, B)Krebstiere, C)Eier, F)Milchprodukt, I)Senf

Σαλάτες - Salate

30	Bauernsalat	10,00
	Krautsalat, grüner Salat, Gurken, Tomaten,	
	Oliven¹³, Peperoni, Schafskäse⁵ und	
	Zwiebeln in Olivenvinaigrette	
31	Gríechíscher Salat	11,00
J -	Tomaten, Gurken, Oliven ¹³ , Peperoni,	,
	Schafskäse [‡] , Zwiebeln und Ntakos ^a (getrocknete	
	dunkle Brot) in Olivenvinaigrette	1
		- 34
32	Bauernsalat mít Bíftekí ^{3,A,C,I}	14,00
33	Bauernsalat mit Souvlakia ^{3,C}	14,00
34	Bauernsalat mit Soutzoukakia ^{3,A,C,I}	14,00
35	Salat Olympos	12,50
	grüner Salat mít Joghurt Dressíng ^f	
	und gegríllten Hähnchenbruststreífen	52200
36	Salat Kreta	11,00
	Salat der Saison in Pesto³-Vinaigrette	-34500
	mit gebratenen Champignons, Tomaten und	
	Kernen	
	그 그들은 사람이 그는 학생님께서 그렇게 뭐 하네요. 기뻐하다.	£300
<i>37</i>	Lachs Salat ^N	12,00
	Salat der Saison mit gebratenen Lachsstreifen	MARKET.
	in Olivenvinaigrette	
38	Salat Zakintos	12,00
	gemischte Salat mit Joghurt Dressing ^F ,	
	Thunfisch [№] und Pizza Käse [‡]	
39	Gyros Salat	12,00
	gemischte Salat mit Joghurt Dressing ⁺ ,Gyros	
	und Zwiebeln	

3)Antíoxídatíonsmíttel, 13)geschwärzt A)Weizen, C)Eier, F)Milchprodukt, I)Senf, N)Fisch

40.	Soutzoukakía ^{A,C,I}	14,00
	Fríkadellen vom Gríll mít Metaxa-Soße³,c	
41.	Souvlakía	14,00
	Gegríllte Spieße vom Schwein mit Tsatsiki ^{F,C}	
42.	Bíftekí ^{A,C,I}	14,00
	Hackbraten mít Schafskäse ^F oder mít Spiegeleí ^c	
<i>43</i> .	Schweinelende	18,00
	mít Champígnons-Sahne-Soße ^F	
44.	Schweinefilet	18,00
	mít Metaxa-Soße ^F überbacken	
9910	s Teller	
50.	GYTOS ISAISTRI	14,00
50. 51.	Gyros Tsatsíkí Gyros Metaxa [‡]	14,00 16,00
50. 51.	Gyros Metaxa [‡]	X V A
		X V A
51.	Gyros Metaxa[‡] Gyros mít Metaxa-Soße überbacken	X V A
51.	Gyros Metaxa [‡]	X V A
51.	Gyros Metaxa[‡] Gyros mít Metaxa-Soße überbacken	X V A
51. Gríll Souvlak	Gyros Metaxa ^F Gyros mít Metaxa-Soße überbacken Folatten Gríllplatte Hermes í, Soutzoukakí ^{A,C,I} 58 Für eine Person	X V A
51. Gríll Souvlak	Gyros Metaxa [‡] Gyros mít Metaxa-Soße überbacken blatten Grillplatte Hermes	16,00

G1	fillplatte Hermes
Souvlakí, Soutzoukakí ^{a,c,1} kleine Schnitzel ^{a,c} und Tsatsikí [‡]	58Für eine Person17,0059Für zwei Personen32,00
Gr	íllplatte Olympos
Lammkotelett, Putenspieß, Hähnchenbrustfilet, Tsatsiki ^F	60 Für eine Person 18,00 61 Für zwei Personen 34,00
Grillpla	atte Agora
Schweinelende, gefüllte Frikadelle Rinderleber und Tsatsiki ^F	62Für eine Person19,0063Für zwei Personen36,00
Gríllpla	itte Mythos
Gyros, Souvlakí, Soutzoukakí A,C,I	64 Für eine Person 18,00
und Tsatsíkí ^r	65 Für zwei Personen 34,00

Schnitzel A,C

<i>75</i>	Paniertes Schweineschnitzel	12,00
<i>76</i>	Hähnchenschnítzel	13,50
77	Jägerschnítzel	13,00
78	Zwiebelschnitzel	13,00
<i>79</i>	Hähnchenschnítzel a`la Creme [‡]	14,50

Pfannengerichte

80	Rinderleber - griechischer Art	13,00
	mit Zwiebel, Tomaten, Kartoffelpüree [‡]	
81	Keftedakía ^{A,C,I}	14,50
	Fríkadellen mit frischer Papríka	
	ín Tomatensoße - dazu Reís oder Reísnudel	

Lamm

85 Kokkínísto

19,00

Lammfleisch in pikanten Tomaten-Rotweinsoße mit Beilage nach Wahl : $(Okra^{\text{T}}, grünen Bohnen^{\text{T}}, Riesenbohnen^{3,\text{T}}, Silberzwiebeln)$

3)Antioxidationsmittel A)Weizen, C)Eier, E)Sojaöl, F)Milchprodukt, I)Senf

Fisch und Meeresfrüchte

100	Kalamarakía ^{A,M} frittierte Kalmare	15,00
101	Dorade Fílet ^{A,N} gebraten, dazu Gemüse	17,00
103	Físchteller A,M,N Variation aus Fisch und Meeresfrüchten	24,00
104	Seezungenfilet ^{A,C,F,N}	20,00

Pasta^{A,C}

110	Spaghettí Bolognese ^{A,C,I} mít Hackfleíschsoße	11,00
111	Spaghetti Pesto ³ mit gebratenen Champignons, Tomaten, Pesto und Kernen	12,00
112	Bandnudeln Manitaria mit Putenbrust und Champignons in Sahne-Soße [‡]	12,00
113	Spaghetti Garides ^B mit Garnelen in Chili-Tomaten-Soße und Schafskäse ^F	12,00
114	Bandnudeln mít Fríschkäse Lachs ^N Lachs Würfel mít Fríschkäse-Soße ^F	13,00

3)Antioxidationsmittel A)Weizen, B)Krebstiere, C)Eier, F)Milchprodukt, I)Senf, M)Weichtiere, N)Fische

Pízza A

115	Pítta-Brot ^{A,1} mít Knoblauch und Oregano oder Knoblauch-Brot	3,00
116	Pízza Margaríta mít Tomatensoße und Käse ^F	6,00
117	Pízza Napolí mít Salamí ^{1,2,3} oder Schinken ^{1,3}	6,50
118	Pízza Míx mít Salamí ^{1,2,3} , Peperoní-Wurst ^{1,3} , Champígnons	8,00
120	Pízza "Mythos" mít Champígnons, Tomaten, fríschem Papríka, Olíven ¹³ , Schafskäse ⁵ und Zwiebeln	10,00
121	Pízza Spezial mít Salamí ^{1,2,3} , Schinken ^{1,3} , Champignons, Muscheln ^M , Peperoní und Olíven ¹³	11,00
123	Pízza "Zakíntos" mít , Tomaten, Peperoní, Olíven ³, fríschem Papríka, Zwiebeln Thunfísch [№]	11,00
124	Pízza Gyros mít Gyros, Zwiebeln	11,00

Jeder Extrawunsch: + 0,50 Euro

Für unsere kleinen Freunde

126	Spaghettí ^{A,C} mít Tomatensoße	5,00
127	Kinder-Schnitzel ^{A,C}	9,00
129	Kinder-Souvlakí ³,C	9,00
130	Hähnchen-Schnítzel ^{A,C}	9,00
	700 - 60	-81

Alle kleinen Gerichte werden mit Salat und Pommes serviert

Ext	ras / Beílagen	
132	Pommes Frites, Bratkartoffeln	4,00
133	Gemischte Salat	3,50
134	Reis, Reisnudeln	3,50
135	Kleine Portion Tsatsíkí ^F	2,00
Dess	serts	
140	Gemischtes Eis (Schoko, Vanille, Erdbeere) ^{2,F}	4,00
141	Walnusseis ^{F,G} mit Sahne ^F	5,00
142	Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Sahne ^F	6,00
144	Halwas- griechische Spezialität aus Walnüssen ^g Honig und Zimt	4,50
145	Griechischer Sahne-Joghurt ^{F,G}	4,50

2)Farbstoffe, 3)Antioxidationsmittel A)Weizen, C)Eier, F)Milchprodukt, G)Walnüsse

mit Honig und Nüssen